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ÖZEL SAYI EDİTÖRÜNDEN 

 

Peyami Safa, sadece Türk romanının değil, Türk düşünce tarihinin de önemli 

isimlerinden birisidir.  1899’da doğan, 1961’de vefat eden Peyami Safa’nın bu yıl 

vefatının 60. yılı olması sebebiyle Hars Akademi dergisi, bu yılki özel sayısını 

kıymetli yazarımıza ayırarak romancımızın ruhunu şad edecek güzel bir vefa 

örneği göstermiştir. Yalnızız, Dokuzuncu Hariciye Koğuşu, Fatih Harbiye, 

Matmazel Noraliya’nın Koltuğu gibi birbirinden değerli romanların sahibi yazar, 

Türk İnkılâbına Bakışlar, Nasyonalizm – Sosyalizm – Mistisizm, Doğu – Batı Sentezi 

gibi eserleri ile de Türk düşünce tarihinin önemli isimlerinin başında gelir. Maddi 

sıkıntılarla, hastalıklarla geçen hayatına rağmen gazetecilik mesleğine devam eder. 

Yazı faaliyetleri ile sürekli adından söz ettirir. Eserlerinde karşımıza çıkan ruh 

tahlilleri, bir psikolog duyarlılığı ile insanımızı anlatması, başarısındaki en önemli 

etkenlerden biri olarak düşünülebilir.  

O, edebiyatın farklı birçok türünde eserler vermiş önemli yazarlarımızdan 

biridir. Edebi ve düşünce eserlerinde karşımıza çıkan bu hassasiyetler, toplum 

meselelerine ne kadar duyarlı olduğunun da bir göstergesidir. Peyami Safa’nın 

sürekli araştıran ve üreten bir kalem olarak içindeki yazma heyecanını hiçbir vakit 

yitirmediği görülür. Ayrıca yazar, roman teknikleri hususunda da önemli 

ediplerimizden biridir. Eserlerinde günümüzde kullanılan modern roman 

tekniklerinin birçoğunu kullandığına şahit oluruz. Başta Cingöz Recai serisi olmak 

üzere Server Bedii ismiyle yazdığı birçok eserinde de polisiye roman türünün güzel 

örneklerini verir.  

Özellikle düşünce ve fikir eserleri, Cumhuriyet Türkiyesi’nin insanımıza 

anlatılmasında önemli bir kılavuz olmuştur. Gerek edebi gerekse fikri eserleri 

sayısız baskı yapan Safa, ileri görüşlü, aydın ve entelektüel bir kişiliktir. Onu sadece 

bir romancı olarak düşünmek yanılgı olur. O, her alanda verdiği kıymetli eserleri 

ile bir edip, bir fikir adamı, gazeteci kısacası çok yönlü bir kişilik olarak edebiyat 

tarihimizde ve kültür hayatımızda önemli bir yere sahiptir. Hakkında çok sayıda 

araştırma yapılmış, kitaplar yazılmış, özel sayılar ve armağan kitapları 

hazırlanmıştır. Bu vesile ile vefatının 60. yılı sebebiyle Peyami Safa’yı unutmayarak 

bu özel sayı ile onu, eserlerini ve düşüncelerini anma güzelliği gösteren Hars 

Akademi dergisi yöneticilerini başta derginin editörü Doç. Dr. Hatem Türk olmak 

üzere ayrı ayrı kutluyorum. Bunun dışında bu özel sayıya yazıları ile katkı sunan 

araştırmacılara ve yine yazıların okunmasında hakemlikleri ile yön gösterici bir 

tutum üstlenen hakemlere teşekkürlerimi iletiyorum. Milletler ve toplumlar; 

yazarları, sanatkârları ve değerleri ile tarih sahnesinde yer alırlar. Onların varlığına 

saygı gösteren, onları unutmayan kuşaklar ile de yücelirler. Bu özel sayı da böylesi 
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bir düşüncenin ürünüdür. Geçen yıl vefatının 100. yılı sebebiyle Ömer Seyfettin özel 

sayısı ile bu inceliği gösteren Hars Akademi dergisi, bu yıl da vefatının 60. yılında 

Peyami Safa özel sayısı ile bu misyonu fazlasıyla yerine getirmektedir. Daha nice 

sayılarda bu güzellikleri görmek dileğiyle… 
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